ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HOÀNG MAI

         Số:
Về việc tuyên truyền, phổ biến Thể lệ

cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về biển đảo

Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hoàng Mai, ngày      tháng    năm 2024

                        Kính gửi:

                                        - Các phòng, ban, đơn vị thuộc Quận;

                                        - Uỷ ban nhân dân 14 phường.

Căn cứ Công văn số 213 - CV/BTGQU ngày 11/03/2024 của Ban Tuyên

giáo Quận ủy về triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về biển đảo Việt Nam

(tài liệu photo gửi kèm theo).

Đây là Cuộc thi do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hòa Bình tổ chức, được

triển khai từ ngày 4/03/2024 đến ngày 28/4/2024; chia làm 4 kỳ, mỗi kỳ 02

tuần với hình thức trắc nghiệm thông qua truy cập vào đường link “Cuộc thi

trực tuyến tìm hiểu về biển, đảo Việt Nam” trên trang Thông tin điện tử Tỉnh

ủy Hòa Bình, Báo Hòa Bình điện tử, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hòa

Bình, Cổng thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình.

Để Cuộc thi tạo sự lan tỏa, thiết thực nhằm nâng cao kiến thức, nhận thức

của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn Quận về các chủ trương, đường

lối, quan điểm chỉ đạo của Đảng, Nhà nước ta về biển, đảo và nguyên tắc giải

quyết tranh chấp trên biển như: Nghị quyết số 36 - NQ/TW ngày 22/10/2018 của

BCH Trung ương Đảng (khóa XII) về “Chiến lược phát triển bền vững kinh tế

biển đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”; Luật biển Việt Nam năm 2012;

Công ước của Liên Hiệp quốc về Luật biển năm 1982 và Tuyên bố về ứng xử

của các bên tại biển Đông; vai trò, vị trí, tiềm năng của biển, đảo Việt Nam...

UBND Quận yêu cầu các phòng, ban, đơn vị và UBND các phường thuộc

Quận tăng cường thời lượng phát thanh tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền

thanh phường, đăng tin trên trang tin điện tử, nhóm zalo, các fanpage và hệ

thống thống tin cơ sở...về Thể lệ cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về biển đảo Việt

Nam do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hòa Bình tổ chức tới cán bộ, đảng viên, công

2

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn Quận tích cực tham

gia, hưởng ứng Cuộc thi.

UBND Quận yêu cầu các phòng, ban, đơn vị và UBND 14 phường triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận :

- TT Quận ủy - HĐND;
- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;       (để b/cáo)

- Đ/c PCT UBND Quận-Võ Xuân Trọng;

- BTG Quận ủy;

- Các phòng, ban, đơn vị;        (để t/hiện)

- UBND các phường;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Xuân Trọng

		2024-03-13T09:23:51+0700

		2024-03-18T15:28:07+0700

		2024-03-19T11:28:16+0700

		2024-03-19T11:28:16+0700

		2024-03-19T11:28:16+0700

		2024-03-19T11:28:16+0700